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Aksellastreduksjon for kommunal bru på Høgåskammen

Vedlegg:
1 Skiltplan kommunal vei -Høgåskammen, 28.1.16

Sakens bakgrunn og innhold:
Den kommunale vegen rundt Høgåskammen på Elveng starter og ender ved 2 bruer over elva 
som renner langs fylkesveg 710. 
De 2 bruene er kalt bru 01 og bru 02 på vedlagte plan. 
Bru 02 ble nedklassifisert fra 8 til 3 tonn akseltrykk nå i sommer. Konsekvensene for 
oppsitterne som benytter vegen var da ikke så store annet enn at de måtte kjøre en lengre 
strekning med lastebiler og større traktorer. 
Ved inspeksjon av bru 01 i november viser det seg at også denne har skader som er så store at 
det må innføres akseltrykkreduksjon for brua.
Disse inspeksjonene og anbefalingene er gjort av Safe Control AS som ble innleid for å 
foreta bruinspeksjoner for oss.
Det et 12 grunneiere langs vegen hvorav 7 er fastboende. 

Vurdering:
Safe Control AS har utført en bruklasseberegning for brua etter Statens vegvesen(SVV) sin 
håndbok R-412 - Bruklassifisering. Beregningen viser at brua tåler Akseltrykk 5tonn, uten 
skader. Det er ved inspeksjon av brua registrert fullstendig tverrsnittreduksjon som følge av 
korrosjon på en bjelke, samt betydelig korrosjon på øvrige bjelker med betydning for 
bæreevne.
Safe Control anbefaler at brukonstruksjonen skiftes ut så snart som mulig og at det nå skiltes 
med 3t aksellast inntil utbedring er foretatt.
Ved skilting av akselreduksjon 3t vil medføre at hele området Høgåskammen blir avskåret fra 
å kunne kjøre med lastebiler og større traktorer.
Videre får det konsekvens for renovasjonsbil, slamtømmebil og div godstransport mm som 
utføres med større kjøretøy.
Maskiner som anlegg og drift benytter til å vedlikeholde veien med har aksellast over 3t og 
kan ikke benyttes til å vedlikeholde veien.
Traktoren til maskinføreren som utfører brøyting og strøing av veien har en aksellast som er 
noe over 3t.

Brannbiler har større aksellast men under uttrykning (blålys) så har de tillatelser til å se bort
fra skiltingen og benytte brua, men risikoen for sammenbrudd er selvfølgelig likevel til stede. 



Anlegg og drift i har forbindelse med vedlikehold av veien i 2015 leid inn grustransport som 
har kjørt over brua med aksellast på ca8t, renovasjonsbilen benytter brua på sine ruter. 
En har vært i kontakt med Safe Control AS og diskutert de vurderingene som er gjort i 
forbindelse med deres utregning og anbefaling.
Ved beregning i h. h til håndbok R-412 er det innlagt betydelige sikkerhetsmarginer og at 
bruddgrensa før en eventuell kollaps av brua er betydelig over det resultat en kommer fram 
til.
Bruavdelingen hos Statens vegvesen har også den samme problematikken i forbindelse med 
vurdering av tillatt aksellast på gamle bruer der de ikke har gode data for materiell som 
bruene er bygd med. Deres erfaring er at det er normalt at resultatet etter en bruklassifisering 
blir betydelig lavere enn kjente laster som brua faktisk er belastet med.
Videre ser de til de lastene en bru har vært belastet med i forbindelse med vurdering av tillatt 
aksellast, men dette gjelder i hovedsak betongbruer. For stålbjelkebruer som det er på 
Høgåsen bør dette i mindre grad vektlegges.
Etter en totalvurdering anbefales det at brua skiltes med tillatt aksellast 4t inntil brua er 
utbedret.
Det er statens vegvesen som er vedtaksmyndighet for skilting for tillatt aksellast.
Vanlig prosedyre i slike saker er å sende skiltplanen til høring hos politiet og når 
høringsuttalelse er kommet sende saken til vedtaksmyndigheten.
Veieier som er Bjugn kommune besørger oppsetting av skilt.
I forbindelse med skilting av brua vil en informere beboere /grunneiere om vedtaket, og i 
samarbeid med Fosen renovasjon foreta endring av renovasjonsrutiner mm.

Folkehelsevurdering:

Oppsummering:
Bjugn kommune anbefaler overfor Statens vegvesen at det det innføres aksellast reduksjon 4t 
på bru 01 på Høgåskammen og vedlagte skiltplan godkjennes.

Rådmannens innstilling:
Bjugn kommune anbefaler overfor Statens vegvesen at det det innføres aksellast reduksjon 4t 
på bru 01 på Høgåskammen og vedlagte skiltplan godkjennes.


